2021-2024 OFICIO No. 300/2023
EXPEDIENTE: 122/2023
Asunto: Respuesta de solicitud de informacién publica.

Solicitante
Presente:

Por medio del presente, en atencién a su solicitud de informacién, registrada con nimero de
Folio 110199600012123, relativa a:

Con la finalidad de realizar el Inventario de Emisiones de Contaminantes Criterio del
Estado de Guanajuato del afio 2021, tengo a bien solicitar la siquiente informacién a nivel
municipal: 1. Cantidad y tipo de emulsién, concreto Y carpeta asfaltica (en metros citibicos
aplicados durante los afios 2020 y 2021 en el munici io. 2. Volumen (en litros j
de sefializacién vial y diluyente utilizados durante los afios 2020 y 2021 en el municipio. 3.
Caminos sin pavimentar (en unidades de longitud) dentro de la cabecera municipal (zona
urbana y suburbana) durante los afios 2020 y 2021. 4. Licencias de construccién expedidas
en el municipio por tipo (habitacional, comercial, industrial, otras) y los metros cuadrados
autorizados, durante los afios 2020 y 2021. 5. NGmero de incendios en casa-habitacién
viviendas) en el municipio durante los afios 2020 2021. 6. Sitios de disposicién final (SDF)
de residuos sélidos urbanos (RSU) en operacién durante los anos 2020 y 2021 en el municipio,
que incluya tipo de SDF (relleno sanitario (RS), sitio controlado (SC), sitio no controlado
(SNC)), afio de inicio de operacién, cantidad de residuos enviados al SDF (toneladas/dia).

En ejercicio de las atribuciones que me confiere el Articulo 47 de Ia LTAIPEG Ley de Transparencia
y Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y atendiendo a la modalidad
sefialada por Usted para recibir dicha informacion y, con fundamento en lo que establecen los
Articulos 1, 21, 47, 48 Fracciones II, Il IV, V, Vly Xl de Ia citada Ley.

En los términos de su solicitud de informacién anexo al presente, Oficio de respuesta en el
que encontrara informacién relacionada a lo peticionado, misma que fue proporcionada por el area
de Obras Publicas, Proteccién Civil, Servicios Publicos Municipales y Secretaria del H. Ayuntamiento.

Asi mismo, se le informa que puede impugnar la presente respuesta ante el Instituto de
Acceso a la Informacion Publica para el Estado de Guanajuato y/o Unidad de Transparencia,
mediante el Recurso de Revision previsto en el Articulo 141 de la LTAIPEG, dentro de los siguientes
quince dias habiles a la notificacién de la presente.

Sin otro particular, quedo de Usted.

Atentamente

Xichu, Gto., 21 de Julio de 2023.
= pel

= o LTl
Lic. Adriana Zaraztia Arvizu
Encargadade la Unidad de Transparencia y Planeacién




'J. UNIDOS PARA g&'fczfz?; CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/2.0/456.1c
NO. OFICIO: 299/2023

NO. EXPEDIENTE: 29/2023

ASUNTO: Solicitud de Informacién

Lic. Adriana Zarazua Arvizu

Encargada de Despacho de la

Unidad de Transparencia Y Planeacion Municipal

PRESENTE:

En seguimiento al oficio No. 296/2023 Expo. 122/2023, Con asunto de solicitud de
Informacién, del Derecho a la Informacién Ciudadana, con numero de folio
110199600012123 de fecha 18 de Julio del 2023, quien solicita la informacion por
medio del portal electrénico denominado “Plataforma Nacional de Transparencia”
la siguiente informacion:

Con la_finalidad de realizar el Inventario de _Emisiones de Contaminantes
Criterio_del Estado de Guanajuato del afio 2021, tengo a bien solicitar la
—y siguiente informacién a nivel municipal: 1. Cantidad y tipo de emulsion,
concreto y carpeta asfaltica (en metros cubicos) aplicados durante los afios
2020 y 2021 en el municipio. 2. Volumen (en litros) y tipo de pintura de
senalizacién vial y diluyente utilizados durante los afios 2020 y 2021 en el
municipio. 3. Gaminos sin pavimentar (en unidades de longitud) dentro de la
cabecera municipal (zona urbana y suburbana) durante los afios 2020 y 2021.
4. Licencias de construccién expedidas en el municipio por tipo/
(habitacional, comercial, industrial, otras) y los metros cuadrados
autorizados, durante los afios 2020 y 2021. 5. Numero de incendios en casa
habitacién (viviendas) en el municipio durante los anos 2020 y 2021. 6. Silios
de disposicion final (SDF) de residuos sélidos urbanos (RSU) en operacién
durante los afios 2020 y 2021 en el municipio. que incluya tipo de SDF
(relleno sanitario (RS). sitio controlado (SC), sitio no controlado(SNC)). Afio
de inicio de operacién, cantidad de residuos enviados al SDF (toneladas

/dias).




J. UNIDOS PARA CRECER
2021-2024

En los archivos en esta Area de Secretaria del H. Ayuntamiento le informo que no
se han encontrado Licencias de construccion expedidas en el Municipio.

Con el compromiso de trabajar conjuntamente para el desempefio de las
actividades que haya lugar, agradezco la atencion prestada y me despido de
usted, reiterandole con este motivo las seguridades de mi atenta consideracién.

Atentamente

< e
LE. Eloy Leal Reséndiz

Secretario del H. Ayuntamiento
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" UNIDOS PARA CRECER

2021-2024

Clave Archivistica: 45.0/19.0/285 C
No. De Oficio: 393 /2023
Expediente: 003/2023

Asunto: Contestacién a Oficio.

b. LIC.ADRIANA ZARAZUA ARVIZU
ENCARGADA DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA Y PLANEACION.
XICHU GTO.

PRESENTE

C.SALOMON RAMIREZ GARCIA. En mi caracter de encargado de despacho de la
coordinaciéon municipal de proteccion civil de Xichu Gto, me dirijo a usted para dar
respuesta al oficio N°295/2023,con clave archivistica 45.0/12.0/175.1S, ntmero de
expediente 122/2023 con fecha del 18 de Julio del 2023 del cual solicitan informacion
acerca de incendios en casa habitacion (viviendas) en el municipio durante los afios
2020 y 2021, por lo que le informo que hubo cambios de personal dentro del area y se
desconoce de esa informacion.

Sin mas por el momento me despido de usted quedando a sus 6rdenes para cualquier
duda o aclaracién al respecto.

C. Salemon Ramirez Garcia

Encargado de despacho de la coordinacio
De proteccion Civil.

ATENTAMENT

Xichu. Gto, %Ao} del 2023/AY Zw05 Vi
: .,
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Clave Archivistica: 45.0/6.0/110.1C

' UNIDOS PARA CRECER
2021-2024 No. Oficio: 60672023

Expediente: 007/2023
Asunto: Se entrega informacién.
Lic. Adriana Zarazda Arvizu
Encargada de la Unidad de Transparencia y Planeacién
Xichi Gto.
PRESENTE
At'n: C. Ismael Rosales Rodriguez.
Por medio del presente me permito enviarle un cordial y afectuoso saludo y con
relacién assu solicitud de informacién con No. de folio: 1 10199600012123, de fecha 18 de
mayo de 2023, donde solicita lo siguiente:

» 6. Sitios de disposicién final (SDF) de residuos sélidos urbanos (RSU) en
operacion durante los afios 2020 Y 2021 en el municipio que incluya fipo
de SDF (Relleno Santtario (RS), sitio controlado (SC). sitio no controlado
(SNC)), aio de inicio de operacién, cantidad de residuos enviados al SDR
(toneladas/dia).

AL RESPECTO LE INFORMO LO SIGUIENTE:

Dando respuesta a la pregunta antes citada se le informa que hay Un sitio de disposiciéon
final en el municipio y es un sitio controlado, que inicié operaciones en los afos 1997-
2000, la cantidad de residuos enviados di sitio de disposicién final es de 24 toneladas a

la semana, ya que solo se acude a vaciar 2 veces a la semana.

Sin otro asunto en particular por el momento, me despido de usted, no sin

antes reiterarle las seguridades de mi atenta y distinguida consideracién.

. Atentamente
XICHU, GTO., 19 DE JULIC DE 2023

ENCARGADO DE DESPACHO DE LA
DIRECCION DE SERVICIOS PUBLICOS MUNICIPALES

C.c.p. Archivo



CLAVE ARCHIVISTICA: 045.0/5.0/89.17C

NO. DE OFICIO: 406/2023

NO. DE EXPEDIENTE: 021/2023

ASUNTO: CONTESTACION DE SOLICITUD DE INFORMACION.

2021-2024

Lic. Adriana Zaraztia Arvizu

Encargada de Despacho de la Unidad de Transparencia
Y Planeacién.

Xichui, Guanajuato.

Presente.

Por medio de la presente me permito en dirigirme a usted para enviarle un cordial
saludo asi mismo darle respuesta a su oficio No. 296/2023 de fecha 18 de julio del afio
en curso, solicitud de informacion con nimero de folio 110199600012123 en la cual
solicita lo siguiente:

1.- Cantidad y tipo de emulsion, concreto y carpeta asfaltica (en metros cubicos)
aplicados durante los afios 2020 y 2021 en el municipio, al respecto le informo que
durante estos afios no se aplicé emulsion, concreto y carpeta asfaltica.

2.- Volumen (en litros) y tipo de pintura de sefalizacion vial y diluyente utilizados
durante los afios 2020 y 2021 en el municipio, le comunico que no se aplicd durante
estos afios del cual solicita informacion.

3.- Caminos sin pavimentar (en unidades de longitud dentro de la cabecera
municipal (zona urbana y suburbana) durante los afios 2020 y 2021, hago de su
conocimiento que dentro del esta area no contamos con este dato solicitado.

Sin mas por el momento me despido de usted quedando a sus Ordenes para

cualquier duda o aclaracion al respecto.

r de obrds publicas




